

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłat.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują całe i półroczne abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, czterocrotni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct. drugiz 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cent. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencja p. Adama, Carrefour de la Croix Rouge 2.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 16 maja.

Z wyjątkiem kilku dzienników, które postawiły sobie za zadanie występować zawsze i przy każdej sposobności przeciw polityce hr. Andrasiego, cała prasa z ubolewaniem zapisuje uchwałę komisji budżetowej, o której mówiliśmy wczoraj na tem miejscu. Z sprawozdania, które zresztą już nam wczoraj dokładnie streścił telegram, pokazuje się w smutny zaprawdę sposób, jak powierzone i błahе były powody, na których oparł swój wniosek dep. Giskra. Zakwestyonowano identyczność celów, na które delegacje uchwaliły 60-milionowy kredyt, z celami, które wymienia żądanie pokrycia. Zbyteczną byłoby rzeczą dowodzić, jak naciągnięty i bezzasadny jest zarzut podobny. Ani sytuacja ani cele polityki hr. Andrasiego nie zmieniły się w niczem od uchwały delegacyjnej — jak przedtem tak i teraz celem pierwszym i ostatnim była gotowość obrona monarchii, czuwanie nad jej żywotnymi interesami, w chwili, kiedy te interesa mogą być zagrożone w najdotkliwszy sposób. Jeżeli dep. Giskra i jego Mirydonowie uważają w tem sprzeczność, że hr. Andrassy motywował w delegacjach żądanie kredytu potrzebą energicznego i poważnego wystąpienia na kongresie, a obecnie rząd domaga się pokrycia, aby mógł stawić czoło niespodzwanym wypadkom — to jest to argumentacja w najwyższym stopniu niesprawiedliwa i sofistyczna, zwłaszcza wobec uzna-

nej konsekwencji polityki zagranicznej i wobec niezmienionej w niczem sytuacji. Kongres nie wykluczał także niespodziewanych wypadków, i jeżeli hr. Andrassy pragnął, aby Austria stanęła na kongresie gotowa do akcji i zasobna w środki ku temu, to właśnie dla tego, że kongres mógł wziąć niespodziewany obrót i wywołać niespodziewane wypadki. Rzecz pozostała ta sama — i słusznie podnosił to w swej mowie bar. Pretis. Większość budżetowej komisji wolała niestety przechylić się na stronę, za którą nie przemawiało prócz pozorów formalnościowych.

Ostatnie interpelacje w obu parlamentach monarchii odniosły bardzo pomyślny rezultat, który czytelnicy wszystkich dzienników przyjmą niezawodnie z wdzięcznością, bo przyczyniły się do zadania ostatecznego, śmiertelnego ciosu owemu węzowi morskiemu, który pływał tak długo po falach dziennikarskich. Tym bajecznym węzłem morskim była owa wiecznie zapałająca, wiecznie zaprzeczana i wiecznie znowu odrastająca okupacja Bośni i Hercegowiny. Kombinacja ta powstała najpierw w dziennikach pruskich i rosyjskich, nie wiemy czy jako *ballon d'essai*, czy jako echo życzeń petersburskich, i odtąd przez bardzo długi czas utrzymywała się wytrwale mimo częstych i kategorycznych zaprzeczeń z ust najbardziej ku temu powołanych. Długi żywot tej mistycznej kwestyi został nareszcie przerwany. Oświadczenia obu rządów, ogłoszone równocześnie w Wiedniu i Peszcie, jak się spodziewamy stanowią usunąć ten temat z pod uwag i kombinacji conceptowiczów polity-

cznych. Pozawczoraj ks. Auersperg w odpowiedzi swojej na interpelację deputowanego Grocholskiego oświadczył stanowczo, że wieści o zamierzonej przez Austrię okupacji jakiegokolwiek części terytorium tureckiego nie mają podstawy i że monarchia nigdy nie myślała o tem, aby czy to sama czy w kooperacji z jednym tylko mocarstwem czynem jakimś przesądzać o rozwiązaniu kwestyi, którą rozstrzygać może tylko wspólny koncert mocarstw europejskich. Węgierski minister-prezydent Tisza obszerniej jeszcze i w bardziej stanowczych słowach wyłuszczył to lojalne stanowisko Austrii, podnosząc tę wysoce ważną okoliczność, że Austria w polityce swojej ma na oku interesa wschodnie jako całość, i że dla nabytków w jednej części półwyspu bałkańskiego nie da się odwieść od straży nad interesami swemi na całym półwyspie, w całej kwestyi.

Słowa, które wyrzekł cesarz Wilhelm do ministrów, przyjmując ich u siebie w niedzielę, wypowiedziane tuż po zamachu Hödla, pełne są znaczenia, i kto wie, czy nie należy ich uważać za zapowiedź bliskich surowych kroków przeciw agitacyom antysołecznym w Niemczech. Cesarz nie użył słowa „socyjalizm“, nie wymienił partyi t. z. socyjalno-demokratycznej, do której bądź co bądź sprawca zbrodniczego zamachu należał, podniósł tylko, że podwójnie ważnym jest dziś zadanie rządu, zapobiegając wzmagananiu się prądów rewolucyjnych. Ale najbardziej rewolucyjnym, najbardziej przewrotnym prądem jest właśnie prąd socyjalistyczny, nowa inkorporacja rewolucyi, która odrzuciła dziś

żądania separatystyczne i narodowe, a przyjęła program kosmopolityczny, i dlatego może podwójnie jest niebezpieczną dla urządzeń społecznych i państwowych. Drugie życzenie, które wyraził monarcha, jest niemniej charakterystyczne. Zwrócił on uwagę swych ministrów na potrzebę utrzymania uczuć religijnych w narodzie. Jeżeli można dać wiarę rozmaitym opisom społeczeństwa niemieckiego, uczucie religijne, które w masach robotniczych wygasło niemal zupełnie, nie bardzo jest żywe w innych warstwach społecznych wielkiego państwa, któremu dano nazwę *das Reich der Gottesfurcht und frommer Sitte*. Słowa sędziwego monarchy znajdują zapewne przychylnie echo w kołach konserwatywnych, które religijnych uczuć nie przestały uważać za potężny żywioł społeczny i obyczajowy, prasa zaś katolicka znajdzie w nich broń przeciw ministrom, do których były zwrócone, ile razy w gorliwości swojej dla *Kulturkampf* posuną się po za granice sprawiedliwości.

## Rada państwa.

\* \* \* Wiedeń, 14go maja. (Koresp.

Gazety Lwowskiej). Nie w przedmiocie obrad dzisiejszego posiedzenia Izby poselskiej skupia się chwilowy interes parlamentarny, lecz w uchwale zapadłej wczoraj wieczorem na posiedzeniu komisji budżetowej, która szepczą większość głość (19 przeciw 17) postanowiła nie otwierać nawet dyskusyi nad projektem pokrycia kredytu 60-milionowego, dopóki rząd nie określi jasno celów, na które kredyt ten ma być użyty. Uchwała ta zapadła na wniosek p. Giskry, który wyraził

## Złota Teklunia.

OPOWIADANIE Z KOŃCA XVIII WIEKU.

II.

Kiedy Kretlewicz po przybyciu do Woronowicy zdawał panu relację z wypadku, z taką pocieszną zgrozą go odmalował, tak nawiśnie wyobraził swoje z Kapucynem kłopoty i pozornie poważne zachowanie się rotmistrza, że miecznik, nawet surowy miecznik, nie mógł wstrzymać się od śmiechu: — Ależ to hultaj, licha ma w sobie! — zawołał.

I musiał mieć licha, a nawet go miuchowi udzielił, bo ten potem długie odbywał rekolekcye, i bez dyscypliny nie obezło się pewnie...

Już po zgonie ojca „wkroczył“ p. Antoni w związek małżeński z Eleonorą Bierzyńską, ale stało to nie było szczęśliwe. Prawie nie mieszkali z sobą, i wkrótce nastąpił rozwód. Pani wyszła powtórnie za Baurą, pułkownika rossyjskiego, i wkrótce umarła na suchoty. Detiuk w swoich pamiętnikach czarnymi barwami odmalował starszego miecznikowicza — ale niesłusznie. Pan rotmistrz bowiem, z wyjątkiem owych rubasznych figlów, był człowiekiem prawym, zobowiązaniom wszystkim czynił zadość, na słowie też jego polegało bezwarunkowo. Umarł w pełni siły w 1808. Testament maluje go należycie. Poleciał w nim sukcesorom, aby wszystkim służbie wypłacili trzyletnią pensję; gracyalistom zapewnił dożywotnie utrzymanie; panią wspomnianą wyżej i ich rodzicom „libertacyą“, nadto dał każdej z nich po „cztery tysiące karbowanów srebrnych“, sumę, jak na one czasy dość zna-

czną, służących wraz z rodzinami udarował wolnością; siła nadto innych drobniejszych jednorazowych poczynił zapisów. I majątku nie obieżył — zostawił bowiem na ten cel znaczną sumę na prowizyi u ks. Hieronima Sanguski, i zaklął go, „aby „restancyą“ dopiero wówczas wrócił rodzinie, kiedy wolę jego ostatnią wykona co do litery.

Więc nie był tak strasnym okazującym p. rotmistrza kawalerji narodowej, a i starościcowi trembowelskiemu nie zarzucić nie można, chyba zbyt w pieniacznie zamiłowanie... A miecznik się brzydził procesami...

Za to już córki całe jego posiadały serce. Pani Urbańska, stryjeczna p. Franciszka, wdowa, przeniosła się do Woronowicy po zgonie miecznikowej, i miała dozor nad paniami. Na nauczycielki ojciec nie żałował, dziewczynki grały na arfie i gitarze. młodszą pięknie śpiewała, mówiły biegło po francusku i po włosku, rozumiały dobrze język angielski, a co im za zasługę poczytywać należało — i ojczyste nie zapomniały mowy.

Kiedy podrosły, biedził się miecznik, jak ma z niemi postąpić. Na prowincyi głucho, a Warszawy bał się bardzo... Naradzał się nieustannie z synowicą, Anną (Bartoszewicz mylnie ją Salomeą nazywa), córką wojewody bracławskiego, drugą żoną Joachima Potockiego, podczaszego litewskiego (o czem nie wspomina Kossakowski w swojej wyczerpującej monografii genealogicznej o Piławitach). Po raz wtóry, pod koniec życia ożenił się nieprzyjemny Barszczanin. Młoda Anna, piękna, wykształcona, doglądała troskliwie zgrzybiałego męża, a po jego zgonie osiadła w Morafie, która jej z działu po nim przypadła. Naturalnie, że tłum młodzieży otaczał ciepłą wdówkę, ale drożyła się, chciała użyć swobody, odpocząć... Przywiązała się szczególnie do starszej miecznikowej, a p. Franciszek zawdzierzając jej to do ukończonego dziecka przywiązanie, otaczał krewniaczkę uwielbieniem... a nawet domysle-

by się można tkliszego uczucia w tym na pozór zimnym i obojętnym człowieku — takie przynajmniej na nas uczyniły wrażenie korespondencye miecznika.

Panny nazywały swoją siostrę stryjeczna „maceczką“, a ta choć od nich starsza o lat dziesięć, i prawa matki pełniąca, była im doradczynią i przyjaciółką. Namawiała ona stryjca, aby je do stolicy wysłał, gdzie nabrają ogłady, oswoją się z towarzystwem wielkiego świata, do którego z urodzenia należą. Grocholski jednak nie zgadzał się. „Moje córki, pisał do podczaszyni, których lubo grunt, niech będzie Bóg poehwalony, najlepsze; boję się jednak, aby w zepsutej Warszawie, w intrygach i kabałach nie zepsuł się powoli i mnie nie przyczynił zmartwienia“. Więc w domu zostały. nawet na starszących się nie zbywało, ale jakoś nie przychodziło do akordu. Miecznik coraz częściej nie domagał, podczaszyna molestowała go, aby zimę przepędził w łagodniejszym klimacie, ale p. Franciszek wahał się: „Gdyby mi Bóg dał postanowić Teklunię, możebym wtedy na zimę do Włoch pojechał.“

I zmiany w Rzeczypospolitej szły nie po jego myśli. Nie był zwolennikiem konstytucyi majowej. „Interesa i okoliczności w kraju, pisał w marcu 1792 r. jakie są — wiem, i tych się spodziewałem, cóż robić! *Il faut prendre le temps comme il se presente*.“ A na innym miejscu w sierpniu tegoż roku: „Zgola wszędzie niepewność, a losy nasze w ręku opatrności.“

Początek Targowicy zastał go w domu. Brat wojewoda przylgnął do niej odrazu, miecznik się wymówił chorobą. Istotnie choroba brała górę nad nim, cierpiał bardzo. „Śmierci, mówił, z jednej strony lękam się, z drugiej żadam... Męczę się... i często moim humorem i sobie i niewinnym domownikom mimowolnie przykrzy jestem“. A jednak i wtedy myślał nieustannie o swoich dziewczętkach, szczególnie o starszej. Poleciał dla niej przerobić kolie w Warszawie do sta-

rych brylantów pozostałych po matce, i dodał czterysta dukatów na kupno nowych. „Wszakże, pisał przed samym zgonem do synowicy ulubionej, co za życia dać mogę tu dzieciom, przypominać im będzie ducha kochającego ojca“.

Jakoż w końcu września 1792 r. przeniósł się do wieczności. Za trumną szły dwie rozplakane sieroty. Piękne były obydwie, ale Tekla przewyższała siostrę niewysłownym wdziękiem. Czarne jej włosy jakby pasowały do żałobnej sukienki, z za łez było z oczów poddanie się losowi, i jakby przeświadczenie, że radość będzie w nich niezwykłym gościem. Pani podczaszyna wzięła dziewczętkę pod swoją protekcję. Miecznik jakby prze-czuwając rychły koniec, wtajemniczył ją we wszystkie interesa, w długich listach zapoznawał z przymiotami córek, wierzył mocno że znajdzie w niej podporę.

Na męskiej synów opiece nie mógł polegać, srożyła się bowiem podówczas Targowica, której przewidywał smutne rozwiązanie. Mógł przypuszczać, że synowie ci z musu zajęci sprawami publicznymi, nie będą mogli czuwać należycie nad siostrami. Miecznikowicze jednak z początku opierali się propozycyi p. Potockiej, i potrzebne było aż pośrednictwo stryjca, wojewody bracławskiego, który dla choroby żony mieszkał w Warszawie, gdzie i podczaszyna doglądała matki. Na pobyt sióstr w stolicy stanowiąc się nie zgadzał, więc po pogrzebie udały się panny do Morafy, do posiadłości „maceczki“.

Miasteczko, położone na skraju województwa podolskiego i bracławskiego, pięknie było urządzone przez nieboszczyka podczaszego. Wiemy, że po upadku konfederacyi barskiej oddał się on cały prywatnemu życiu, rozmiłował w gospodarstwie rolnem, a w sprawach publicznych nie brał udziału do zgonu, który nastąpił w lat kilkanaście po powrocie z tułaczki.

Zmiana miejscowości mogła wpłynąć zbawiennie na ukojenie żalu po świeżej stra-

*Inanspruchnahme*, zachodzącego w ustawie delegacyjnej, użył a raczej nadużył do sofistycznej interpretacji, celem powetowania porażki odniesionej wśród rozpraw delegacyjnych. Uchwała ta równa się odmówieniu kredytu, co najmniej odmówieniu warunkowemu. Pytamy przeto, jakże pogodzić uchwałę delegacyjną z uchwałą naszej komisji budżetowej? Czyż komisja budżetowa nie przypisuje sobie kompetencji znoszenia *de facto* uchwał delegacyjnych? Bardzo nas zastanawia, że w komisji nikt nie zwrócił uwagi na granice kompetencji tak komisji, jak i pełnej Izby, w sprawie projektu o pokryciu kredytu 60-milionowego; zastanawia nas, że nikt nie wyłuszczył, iż komisja nie ma prawa wstrzymać wykonania ustawy już uchwalonej i sankcjonowanej, lecz ma tylko prawo uchwalić sposób wykonania. W rzeczonym projekcie bowiem nie może oczywiście chodzić już o przyzwolenie komisji budżetowej, a względnie pełnej Izby poselskiej, na użycie kredytu, gdyż użycie jest już przyzwolone przez delegacje, które nie uchwałyły kredytu na wiatr; lecz może jedynie chodzić o to, czy projektowany przez rząd sposób pokrycia znajdzie aprobatę komisji i Izby, lub czy komisja zaproponuje inny sposób. Na szczęście, uchwała komisji nie jest jeszcze uchwałą pełnej Izby, która pewnie nie zgodzi się na sposób pojmowania rzeczy przez komisję i na sprowadzenie terazniejszego przynajmniej systemu parlamentarnego *ad absurdum*.

Dziś dopiero wychodzą na jaw pobudki sobotniego wniosku p. Plenera o usunięcie reformy podatkowej z porządku dziennego, aby w jej miejsce Izba zajęła się projektem zmian w regulacji podatku gruntowego — pobudki wyznane przez samego autora wniosku, jak wiemy z źródła bardzo dobrego. Wiadomo, że raz już głosy polskie ciężko zaważyły na szali losów jednej z ustaw odnoszących się do ugody i stały się w zwykłym tego wyrazu pojęciu decydującymi. Obecnie takie samo znaczenie jest przypisywane głosom polskim w przyszłym głosowaniu nad sprawami ugody. Przeciwnicy ugody wymyślili przeto manewr na odstręczenie głośniejszych polskich. Wiedząc, iż projekt zmian w regulacji podatku gruntowego uchodzi w oczach koła polskiego za nader niekorzystny dla Galicji, o czem dowiedzieć się nie było trudno, skoro p. Krzezunowicz rozdał w Izbie bardzo obszerne drukowane uwagi swoje o tym projekcie — chcieli przeprowadzić ten projekt przed ugodą jedynie

dla tego, aby usposobić Koło polskie nieprzechylnie dla ugody. Manewr ten, jak wiadomo, nie powiódł się i nie byłby nawet się powiódł, gdyby wniosek Plenera postawienia projektu na porządku dziennym, a nawet gdyby sam projekt już był przeszedł; albowiem dzieło ugody jest uważane przez Koło polskie za zbyt ważne, by brać je za podstawę taktycznych operacji parlamentarnych. Koło polskie głęboko ubolewa nad projektem zmian w regulacji podatku gruntowego, ale idea interesów monarchii ma właśnie w Kole polskim najdzielniejszą z całego parlamentu reprezentację; idea ta wśród wszelkich okoliczności przemoże interesu partykularne. Tem więcej atoli można być pewnym, że przeciwnicy ugody po załatwieniu spraw ugody dołożą wszelkich starań, aby przeprowadzić ów projekt, na którym dziś, jak sami wyznają, nie im nie zależy.

Dzisiejsze obrady Izby jako ciąg dalszy tylko obrad rozpoczętych już w sobotę, a dziś nie ukończonych jeszcze, mało się nadają do uwag na tem miejscu. Jako objaw poniekąd charakterystyczny wypadła podnieść chyba to, że p. Schaup, lubo należy już do trzech reprezentantów mniejszości komisyjnej, która wnosi do § 1go ustawy o nowym wymiarze podatku gruntowego, aby nie nadawano zwolnień, dziś uczynił od siebie osobny jeszcze wniosek o odroczenie obrad nad tym paragrafem *ad calendas graecas*, a drugi reprezentant tejże mniejszości, p. A usspitz, także zalecał ten wniosek. Bardzo słusznie wydrwiwał to żądanie p. Granitsch, który dziś wogóle był szczęśliwszy niż zwykle i zrehabilitował się po niefortunnym wystąpieniu, za które przed kilkunkunastu tygodniami nie można było oszczędzić mu słów przygany.

Najważniejszym zresztą dzisiejszego posiedzenia momentem była odpowiedź rządu na interpelację p. Grocholskiego, w której rząd zaznacza niezmiennosć swego stanowiska antyrosyjskiego w sprawie wschodniej i z tą też przyznaje interpelantom słusność co do pożytywania wieści o kooperacji austro-węgiersko-rosyjskiej za fałszywą; kongres europejski nie przestaje być uważany przez rząd za instancję ostatecznie decydującą o sprawach wschodnich.

Zagaił posiedzenie prezes Rehbauer o godz. 11 min. 30, polecając między innymi odczytać pismo z prezydium gabinetu o wniesieniu sprawozdania austriackiej deputacji reguikolarnej o rokowaniach z deputacją węgierską w sprawie długu 80-milionowego,

jako doświadczony rygorysta, a przytem znacznie starszy. Łażniński mógł się spokojnie oddawać rozrywkom, pewny, że kolega i w jego brygadzie zrobi porządek i dopilnuje, aby się wszystko odbywało wedle regulaminu.

Dwaj ci ryceerze-obywatele, ostatni na upadających kresach, dopełniali siebie wzajemnie. Suchorzewski reprezentował prostotę obywatela, pewną szorstkość, Łażniński był wzorem elegancji i delikataności salonowej; pierwszy wyobrażał rozwagę i przeczorność; drugi brawurę podniesioną do szaleństwa; ten posiadał zdolności organizatorskie, ten miał wszystkie przymioty potrzebne dla dowódcy partyzanckiego oddziału; p. Franciszek znakomicie prowadził swoją brygadę do ataku, umiał zręcznie przerznąć się przez nieprzyjaciół, ale kiedy niebezpieczeństwo raz minęło, pałasz do pochwy schował, i rzucił się najspokojniej u obozowego ogniska na spoczynek... Suchorzewski nie miał inicjatywy, w szeregu szedł jak zwykły żołnierz, odważnie śmierci zaglądał w oczy, ale za to nieoceniony był w chwili wytechnienia powierzonego mu wojska. Umiał zaopatrzyć go w żywność, rewidował amunicję, broń, doglądał chorych — słowem pełno go było wszędzie. Ci dwaj ludzie tak różnych usposobień i charakterów kochali się jednak serdecznie. Tylko taka spółka, związana uczuciem wielkiej miłości dla kraju, mogła wywieść sztandar protestu w chwili największego rozprężenia i rozluźnienia się stosunków społecznych... kiedy wiara w przyszłość i w byt niezależny spopielała na ognisku rodzinem...

Skromni oficerowie, podawszy sobie ręce, wyrosli na bohaterów... a przecież blado i niewyraźnie zarysowały się ich postacie w dziejach upadającej Rzeczypospolitej... Dla czego? Bo wszyscy, co ich otaczali, jakby im zazdrościli tej wielkości, a oni sami nie mówili o sobie...

tudzież pismo z ministerstwa rolnictwa o wniesieniu projektu ustawy leśnej.

Przed przystąpieniem Izby do porządku dziennego zabiera prezes gabinetu ksiądz Auersperg i odpowiada na interpelację Grocholskiego w sposób następujący:

„Zapatrzywania rządu ani co do celów wytkniętych, ani co do wyboru w środkach nie uległy zmianie. C. i k. rząd nigdy nie pojmował sprawy Bośni i Hercegowiny inaczej, jak tylko z tego punktu widzenia, iż koniecznie trzeba starać się z całą stanowczością o takie załatwienie, któreby dawało rękojemnie przeciw peryodycznemu powtarzaniu się podobnego jak dzisiejszy stan rzeczy, i któreby zachowywało monarchię od połączonych z nim niekorzyści i zaniepokojenia. C. i k. rząd nigdy nie zmierzał do usunięcia kongresowi europejskiemu, który do ostatecznego uregulowania spraw wschodnich w pierwszym rządzie jest powołany, oceny tego stanowiska swego lub do załatwienia tej kwestyi za pomocą kooperacji z jednym tylko mocarstwem. Panowie interpelanci przeto zupełnie słusznie uważali wieści, o których w interpelacji swej wspominają, za niewiarygodne. C. i k. rząd jest w możności oświadczyć, że doniesienia te są nieuzasadnione, a więc też kombinacje, które do nich przyrzeczono, nie mają żadnej podstawy w rzeczywistości.“

Przechodząc do porządku dziennego, obraduje Izba w dalszym ciągu nad § 1szym ustawy o zwolnieniach w podatku gruntowym (zob. nr. 126 *Gazety Lwowskiej*).

P. Schaup obawia się zwolnień ze względu na skarb; dopóki nie będzie wiadomo, jaki rezultat pod względem dochodów skarbowych wyda nowy osobisty podatek dochodowy, dopóty należałoby się wstrzymać z zwolnieniami, tylko w razie pomysłnego rezultatu można by je nadać. Mowca wnosi przeto: pozostawić § 1szy w zawieszaniu aż do chwili, gdy będą znane rezultaty pierwszych szacunków do osobistego podatku dochodowego i poleci komisji, aby poczyniła stosowne zmiany w ustawie o tymże podatku dochodowym.

Komisarz rządowy radea min. Chertek zwałca ten wniosek, gdyż poważne są obawy o uszczuplenie skarbowi dochodów przez zwolnienia, które rząd z całą dojrzałą rozwagą zaprojektował, mianowicie także z ścisłym zastósowaniem się do granic możliwości, t. j. w wysokości 10% dzisiejszego podatku gruntowego.

P. Heilsberg przemawia za wnioskami większości komisyjnej, czyli za projektem rządowym, dziwiąc się, że mniejszość chce przyzwolić rządowi więcej, niż sam rząd się domaga. Czy Izba chwali zwolnienia, czy ich nie uchwali, rząd nie będzie brał względu na to przy wykonywaniu ustawy o osobistym podatku dochodowym, lecz wyzyska ten podatek na rzecz skarbu w takim stopniu, w jakim tylko wyzyskać będzie można. Jeśli n. p. rząd obiecuje sobie dziś z podatku tego 5 milionów dochodu dla skarbu, a jeśli będzie można wydobyc z niego 10 milionów, rząd z pewnością nie zadowolili się kwotą mniejszą, lecz weźmie całe 10 milionów. Dla czegoż tedy nie brać zwolnień, gdy sam rząd je ofiaruje?

P. Auspitz uznaje słusność zasady parlamentarności, aby nie przyzwalać rządowi więcej, niż sam się domaga, ale zasada ta nie jest tu właściwie zastosowana. Albowiem nie ma tu mowy o żądaniu kredyty jakiegokolwiek, lecz chodzi tylko o niepозbawienie skarbu źródła dochodu na pokrycie wydatków. Pierwszem zresztą źródłem dochodu, któreby znieść wypadało, jest loteryja, która oddawna zajmuje parlament, a której nie zniesiono jedynie dla tego, że nie było innego źródła dochodu. To inne źródło chcą utworzyć teraz wnioski mniejszości, albowiem różnica między wnioskami temiż a wnioskami większości komisyjnej jest tak znaczna, że z przyjęcia wniosków mniejszości wynikałaby dla skarbu tak znaczna przewyżka w dochodzie z podatku gruntowego, że pokryłaby obficie niedobór powstający z zniesienia loteryi. Mowca dziwi się też, że w dyskusji dotychczas nie poruszono jednego punktu, mianowicie zniechęcenia praw wyborczych, które wynikłoby z zwolnień. Ostatecznie jednak nie bronii już wniosków mniejszości, lecz oświadcza się za odraczającym wnioskiem Schaupa.

P. Granitsch polemizuje sztyderezo przeciw wnioskowi Schaupa, który przypomina mu słowa pawnego dowcipaia, że nie trzeba wdziwiać nowego buta, zanim się go przynajmniej raz jeden nie miało na nodze. Albowiem dla wypróbowania finansowej skutecznosci nowego osobistego podatku trzeba go zaprowadzić, aby zaś zaprowadzić go, nie można go odraczać; wniosek Schaupa zaś żąda pośrednio odroczenia także podatku dochodowego, gdyż wszystkie projekty reformy podatkowej stanowią nierozłączną całość i tylko razem mają wejść w życie. Mowca bronii dalej zwolnień jako jednej z dwu głównych zasad całej reformy podatkowej. Nie sama zasada fakalna decyduje o dobroci tej reformy, lecz i równorzędna z nią etyczna zasada zwolnień. Przedewszystkiem zaś zale-

cają się zwolnienia w podatku gruntowym, które mają ulżyć ciężarowi najniższemu klasom opodatkowanych. Jeśli atoli przywiedziono przeciw tym zwolnieniom argument, że one wyjdą na korzyść także klasom wyższym, t. j. większej posiadłości ziemskiej, argument ten przemawia raczej za zwolnieniami, skoro większa także posiadłość nie może dziś opłacać tego samego podatku co przed laty 30. Dawniej posiadłość ziemska miała dochody znaczne, zaopatrując całą monarchię w zboże; dziś jednak w skutek rozwiniętych komunikacji, zaledwie już zdolna utrzymać konkurencję z dowozami produktów rolniczych z Ameryki i Australii, słowem z targowiskiem całej kuli ziemskiej. Między loteryją a podatkiem gruntowym niema związku żadnego; loteryja jest podatkiem dobrowolnym, którego zniesienie tylko z względów moralnych jest upragnione. Mowca oświadcza, że w razie odrzucenia zwolnień, nie będzie głosował ani za jednym paragrafem ustawy o osobistym podatku dochodowym.

Tu przerwa obrady.

Koniec posiedzenia o godz. 2 min. 40. Następne jutro.

## SPRAWY ZAGRANICZNE

### (Aneksja Bośni i Hercegowiny.)

Z wiedeńskiego listu, ogłoszonego w osobnym dodatku londyńskiego *Eastern Budget* wyjmujemy następujący ustęp o aneksji Bośni i Hercegowiny: „Ewentualność austriackiej aneksji Bośni i Hercegowiny jest tu (we Wiedniu) przedmiotem częstych i długich dyskusyj. Aneksyj takiej nie można w żadnym razie uważać za zrównoważenie rozległego wpływu rosyjskiego na półwyspie bałkańskim: zresztą rząd i cały kraj nie mają ochoty wchodzić z Rosją w jakąś umowę, gdyż posiadanie tych prowincji nałożyłoby na Austryę polityczną i finansową odpowiedzialność, której ona nie może sobie życzyć. Kwestya jest taka: czy Austria stosunkami na półwyspie bałkańskim powstałymi w skutek wojny rosyjsko-tureckiej nie będzie zmuszona uczynić kroku, którego przez cały czas usiłowano uniknąć... Ani autonomia, ani też jakieś rządy tureckie mimo zaprowadzenia reform nie uprawniają do nadziei, aby pokój choć tylko chwilowy mógł być przywrócony w Bośni i Hercegowinie. Gdyby zaś z drugiej strony prowincye te zostały połączone z Serbią lub Czarnogorą lub też w osobne księstwo, to takie łączenie państw słowiańskich byłoby ciągłym ogniskiem rewolucyj bardzo niebezpiecznej dla sąsiednich prowincyj Austrii jak: Kroacya, Dalmacya i Sławonia. Tego można by uniknąć, gdyby Austria anektowała Bośnię i Hercegowinę. Myśl takiej aneksji nie jest popularną w Austrii, gdyż powiększyłaby nietylko polityczne trudności ale i finansowe ciężary państwa; gdyby wszakże okazała się niennikioną, zostałaby akceptowaną jako mniejsze zle od ciągłych niepokojów w południowo-wschodnich prowincjach. Nadto rozwiązanie takie byłoby tak dla ludności tych prowincyj jak i dla Porty samej najkorzystniejszym. Tak w interesie tych ostatnich jak i Austrii leży, aby ręka silnego i ucywilizowanego rządu położyła z jednej strony kres mordom i rabunkom w Bośni i Hercegowinie, z drugiej strony zaś podziobła handel i rolnictwo. Turcyja przez dobrowolne odstąpienie tych prowincyj, które nie mają dla niej znaczenia a które rychlej czy prędzej i takby straciła, zapewniłaby sobie pokój, którego tak mocno potrzebnie a równocześnie opiekę mahometanom Bośni i Hercegowiny, których prawa umiałaby Austria szanować. Równocześnie byłaby Austria w stanie i nadal używać swej opieki emigrantom chrześcijańskim, którzy dotąd byli utrzymywani na jej terytorium a których nie może ze spokojnem sumieniem odesłać do ojczyzny, jeśli nie chce, aby padli ofiarą anarchii i rewolucyj. Austriacka aneksja Bośni i Hercegowiny odpowiadałaby zatem w najwyższym stopniu interesom ludności tych prowincyj i mocnoby się przyczyniła do utrzymania pokoju Turcyi i Europy. Austro-Węgry same były zmuszone w ostatnich dwudziestu latach do odstąpienia dwóch najbogatszych prowincyj swoich, Lombardyi i Wenecyi. Żaden dyplomata w tem dualistycznym państwie nie boje dziś nad tą stratą. Austro-węgierscy mężowie węzłów łączących te dwie prowincye z państwem, nie nastąpiło w takim czasie i takimi środkami, iżby rezultat ten został osiągnięty bez kosztów i bez ośłabienia, jakie na czas niejaki sprowadzić musiałoby gwałtowne oderwanie. Mielimy nadzieję, że dyplomaci turcy skorzystali z tej nauki.“ Nie potrzebujemy dodawać, że uwagi te angielskiego dziennika mają już tylko „akademicką“ wartość po stanowczych oświadczeniach rządu w parlamentach austriackim i węgierskim.









(2741 3—3) **Ogłoszenie.**

L. 2169. C. k. sąd powiatowy czyni wiadomo, że dnia 26 marca 1878 wniósł Chaim Heller z Jezierzan przeciw nieobjętej masie spadkowej Fedia Rechlińskiego z Zie liniec pozew o zapłacenie kwoty 72 złr. 80 ct. w. a. na który uchwałą z dnia 29 marca 1878 l. 2169 termin do rozprawy sumarycznej na 5 czerwca 1878 o godzinie 9 rano wyznaczono.

Wzywa się przeto nieznanego sądowni pretendenta tej masy spadkowej, dla której równocześnie kuratorem ad actum w osobie Szymona Żołyńskiego z Zieliniec ustanawia się, by względem zastępstwa w tej sprawie z ustanowionym kuratorem wezwać przed terminem porozumeli się, inaczej skutki zaniedbania tegoż sami sobie przypisać muszą.

Borszczów 29 marca 1878.

(2812 2—3) **E d y k t.**

L. 1698. C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem Władysława Wróblewskiego, że pod dniem 29 stycznia 1878 do l. 1698 przeciw niemu Złote Feurstein wniosła prośbę o wydanie nakazu zapłaty na sumę wekslową 1200 złr. a. w. i że z powodu niewiadomego miejsca pobytu jego dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo ustanowiono kuratora w osobie p. adw. Dr. Łuczakowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Horowitza, któremu też wydany nakaz zapłaty doręczono.

Wzywa się przeto pomienionego Władysława Wróblewskiego, by kuratora należyście poinformował, lub innego zastępcę mianował, gdyż inaczej wyniknąć mogące zle skutki sam sobie przypisze.

Tarnopol dnia 30 stycznia 1878.

(2800 3—3) **Konkurs.**

L. 9111. Na posadę c. k. ekspedyanta pocztowego w Czarniej w powiecie Pilzneńskim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 złr., z rocznymi poborami płacy 150 złr., ryczałtu kancelaryjnego 40 złr. i ryczałtu 350 złr. za utrzymywanie codziennych jazd posłańców do każdego przez tę miejscowość z pocztą przechodzącego pociągu kolejowego.

Podania należy wnieść w przeciągu czterech tygodni do c. k. krajowej dyrekcji poczt w Lwowie.

We Lwowie dnia 11 maja 1878.

(2779 3—3) **E d y k t.**

L. 2854. Dnia 12 listopada 1877 r. l. 6482 wniósł Stanisław Katyński w tut. sądzie pozew przeciw Janowi Dwernickiemu pto 400 złr. w. a.

Gdy miejsce pobytu pozwanego jest nieznane, ustanowiono uchwałą z dnia dzisiejszego dlań kuratora w osobie p. Mikołaja Drohomireckiego ze Starej soli i wyznaczono termin do rozprawy na dzień 24 maja 1878 o godzinie 8 rano, o czym się pozwanego Jana Dwernickiego z tem zawiadamia, by na tym terminie albo sam stanął lub kuratorowi potrzebnych informacji udzielił, gdyż inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisze.

C. k. sąd powiatowy  
Starasól 9 maja 1878.(2814 2—3) **E d y k t.**

L. 449. C. k. sąd powiatowy w Skalaćcie zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 16 złr. w. a. z pn. przez Arona Kleinera przeciw nieobjętej masie spadkowej po ś. p. Semko Jacków wywalczonej odbędzie się dnia 21 maja, 6 czerwca i 21 czerwca 1878, publiczna przymusowa sprzedaż realności włościańskiej pod nr. 79 w Mołezanówce położonej do nieobjętej masy spadkowej po ś. p. Semku Jacków należącej w sądzie tutejszym.

Wartość szacunkowa wynosi 200 złr.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w ts. registraturze.

C. k. sąd powiatowy  
Skalaćt dnia 5 marca 1878.(2789 3—3) **E d y k t.**

L. 8724. Podaje się do publicznej wiadomości, że na rzecz Tekli Wasyliczyn sprzedane zostaną dwie parcele pola ornego w pażestrzeni około dwóch morgów gospodarstwa pod l. 175 w Radziechowie należące, stanowiące celom zaspokojenia sumy 140 złr. w. a. z pn. w terminach 22 maja, 25 czerwca i 6 sierpnia 1878 zawsze o godzinie 10 z rana.

Cena wywoławcza 160 zł. w. a.

Wadyum 16 zł. w. a.

C. k. sąd powiatowy.

Radziechów dnia 19 stycznia 1878.

(2815 2—3) **E d y k t.**

L. 122. C. k. sąd powiatowy w Skalaćcie, zawiadamia iż celem zaspokojenia sumy 66 złr. w. a. przez Salamona Schrage cesyonaryusza Herscha Felstinera przeciw leżącej masie po ś. p. Oleksie Zakaluku wywalczonej odbędzie się dnia 21 maja, 6 czerwca i 21 czerwca 1878, publiczna przymusowa sprzedaż realności włościańskiej pod nr. 60 w Mołezanówce położonej do leżącej masy po ś. p. Oleksie Zakaluku należącej w tutejszym sądzie.

Wartość szacunkowa wynosi 1705 złr.

w. a.  
Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w ts. registraturze.C. k. sąd powiatowy  
Skalaćt dnia 4 marca 1878.(2805 2—3) **E d y k t.**

L. 3113. C. k. Sąd obwodowy w Przemysłu uwiadoma z miejsca pobytu nieznanego Mendla Schönbacha, że w sporze Majera Holländera przeciw Leonowi Goldhammerowi o 101 złr. 70 ct. w. a. z p. n. został przez pozwanego wezwany do zastępstwa.

Ustanawiając dlań kuratora ad actum w osobie adwokata Dra. Rosenbacha z zastępstwem adwokata Dra. Kozłowski, poleca się mu ażeby na terminie sądowym w dniu 14 maja 1878 godzinie 10 rano albo osobiście w sądzie się jawił, albo z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika sądowi wezas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemysł 3 kwietnia 1878.

**Doniesienia prywatne.****Do sprzedania  
wieś  
HUMNISKA**

w Sanockiem (powiat Brzozów) 600 morgów roli, 70 łąk, 440 lasu.

Zgłosić się można do właścicieli w miejscu, **poczta Grabownica.**

(2840 1—3)

**Rada Nadzorcza  
Towarzystwa zaliczkowego  
w Krośnie**

zaprasza w myśl §. 44go statutu na nadzwyczajne ogólne

**ZGROMADZENIE**

Członków tego Towarzystwa na dzień **13 czerwca 1878** o godzinie 11 przed południem, do sali budynku szkolnego w Krośnie.

**Porządek dzienny.**

1. Zmiana statutu.

Członkowie, chcący brać udział w ogólnym Zgromadzeniu, obowiązani są przynajmniej na 3 dni przed zebraniem się takowego, wylegitimować się w kancelaryi Dyrekcji Towarzystwa Zaliczkowego książeczką udzielną, iż im przysłużyła prawo do tego, poezem otrzymają od Dyrekcji karty wstępu, bez których nie będą przypuszczeni na salę Zgromadzenia.

Z Rady Nadzorczej Tow. Zaliczkowego.

Krosno dnia 10 maja 1878.

(2822)

Prezes:

**Starowiejski** w. r.

(2835 1—3)

L. 88.

**Konkurs.**

W skutek rozporządzenia Wysokiego Wydziału krajowego z dnia 7 maja 1878 l. 27265 rozpisuje się konkurs na nieobsadzoną dotychczas posadę starszego lekarza w charakterze Dyrektora pełniącego oraz obowiązki kasyera w szpitalu powszechnym w Tarnopolu z roczną płacą 400 zł. i wynagrodzenie za czynności kasyera rocznie 100 zł. z obowiązkowym pomieszkaniem w szpitalnym zabudowaniu, opałem i światłem.

Ubiegający się o tę posadę winni załączyć:

1. Metrykę chrztu,
2. Świadectwo zdrowia,
3. Dyplom doktora medycyny i chirurgii, tudzież magistra akuszeryi lub dyplom wszechmedycyny.

4. Wywód dotychczasowej praktyki lekarskiej.  
W ten sposób udokumentowane podania mają być wniesione do 2 czerwca 1878 do komisji instytutu ubogich i chorych.

Z komisji instytutu ubogich i chorych  
Tarnów dnia 14 maja 1878.

(2831 1—3)

**Konkurs.**

L. 286. (2848 1—3)

L. 488.

Na opróżnioną posadę sekretarza przy Radzie powiatowej Podhajeckiej z roczną pensją w kwocie 800 zł. wyraźnie osmeset złr. au. wal.

Chcący się ubiegać o tę posadę, od których się wymaga ukończonych studiów jurydycznych, odbytej przynajmniej trzyletniej praktyki w urzędach publicznych i dokładnej wiadomości obu języków krajowych, zechcą należyte instruowane podania swe wnieść do tutejszego Wydziału powiatowego najdalej do 15 czerwca r. b.

Z Wydziału Rady powiatowej  
w Podhajcach dnia 9 maja 1878.

Prezes Rady powiatowej

J. Kosicki

**Konkurs.**

Na posadę lustratora czynności urzędów gminnych w powiecie kamioneckim z płacą roczną 500 zł. w. a. i 250 zł. w. a. na dyety i kosztu podróży przy objeździe.

Ubiegający się o tę posadę winien się wykazać metryką chrztu, że nie przeszedł wiekiem lat 40 oraz świadectwami z ukończonych szkół, poprzedniego zatrudnienia i nienagannego życia, udowodnić ma znajomość dostateczną przepisów administracyjnych, manipulacji kancelaryjnej i dokładną znajomość tak polskiego jak ruskiego.

Podania wnieść należy do Wydziału powiatowego najdalej do 2 czerwca b. r.

Instrukcyi obowiązującej dla lustratora udzieli na żądanie sekretarz powiatowy.

Kamionka str. 7 maja 1878.

**Pierwsza węgiersko-galiczyjska kolej żelazna.****Obwieszczenie.****Dziesiąte (zwyczajne) ogólne****Zebranie Akcyonaryuszów.****Pierwszej****węgiersko-galiczyjskiej kolei żelaznej****odbędzie się dnia 14 czerwca 1878 r.**

o godzinie 10tej przed południem w sali niższo-austryackiej Izby handlowej w **Wiedniu** (Stadt, Wipplingerstrasse 34.)

**Porządek dzienny:**

- 1) Sprawozdanie z czynności roku 1877.
- 2) Sprawozdanie Wydziału rewizyjnego względem sprawozdania rachunków z roku 1877.
- 3) Sprawozdanie Rady zawiadowczej względem finansowego położenia Towarzystwa i wnioski.
  - a) względem zmiany postanowień III. nadzwyczajnego i IX. zwyczajnego ogólnego zebrania, upoważnienia Rady zawiadowczej do zaciągnięcia pożyczki pierwszeństwa II. emisyi w kwocie 3130200 wal. austr. w srebrze i przeprowadzenia odpowiednich zmian statutów.
  - b) względem wydania akcyonaryuszom w miejsce gotówki za kupony akcyjne przypadającej, priorytetów II. emisyi po kursie odpowiednim wysokości niepokrytych ciężarów a to w celu statecznego uporządkowania stosunków finansowych Towarzystwa.
- 4) Ustanowienie wartości marek prezencyj i kosztów podróży dla członków Rady zawiadowczej.
- 5) Wybór trzech członków Rady zawiadowczej.
- 6) Wybór Wydziału rewizyjnego do sprawdzenia rachunków z roku 1878.

Panowie Akcyonaryusze posiadający najmniej 25 akcyj a życzący sobie wykonać służące im prawo głosowania zechcą w myśl §§ 40—42 statutów złożyć swoje akcje najdalej do dnia 6go czerwca 1878 r. w biurze pierwszej węgiersko-galiczyjskiej kolei żelaznej w Wiedniu (Kolingasse 17) lub w biurze c. k. uprzyw. aust. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu w Wiedniu. Akcje winny być złożone według konsygnacji w dwóch egzemplarzach przez oddawcę spisać i podpisać się mających. Blankiety konsygnacji bezpłatnie wydane będą w powołanych wyżej biurach.

Składający akcje otrzyma jeden z tych egzemplarzy konsygnacji wraz z kartą legitymacyjną na ogólne zebranie.

Złożone akcje oddane zostaną posiadaczowi po odbyciu ogólnego zebrania za zwrotem odpowiedniej konsygnacji.

W razie zastępstwa winien upoważniony przez akcyonaryusza pełnomocnik złożyć legalizowane a przynajmniej przez dwóch świadków podpisane pełnomocnictwo swe w biurze Towarzystwa, najpóźniej na dwa dni przed odbyciem ogólnego zebrania.

Wiedeń, dnia 8 maja 1878.

**Od rady zawiadowczej.**

L. 4200.

(Przedruk nie będzie płacony.)

(27.5 3—3)

# WÓD mineralnych

krajowych i zagranicznych, pod kontrolą fizykału miejskiego przychodząco tygodnia świeże transporta do magazynu

**Wiktor Goldbauma**

we LWOWIE

ulica Karola Ludwika Nr. 29.  
(2669 2-2)

## Buhajki

czystej rasy

**holenderskiej**

$\frac{3}{4}$  do  $\frac{1}{2}$  roku

ma Zarząd dóbr Horodenki  
na sprzedaż.

## Kandydat notaryalny

z kilkuletnią praktyką notaryalną we Lwowie i na prowincyi. poszukuje umieszczenia jako koneypient notaryalny na prowincyi. Bliższe wyjaśnienia udzieli z grzeczności c. k. notaryusz we Lwowie Wny Dr. Józef Blumenfeld, lub też sekretarz lwowskiej Izby adwokatów Wny Justyn Lang.  
(2847 1-3)

**Naturalne**

## WÓD mineralne

Bardyjowska, Bilińska, Budzińska, Hunyady i Franz Josephsquelle, Emskie, Eggerskie, Fachingen, Friedrichshall, Giesshübel, Gleichenberg, Iwonicza, Karlsbadzkie, Kissingen, Krynicka, Kreuznachtska, Marienbadzkie, Obersalzbrunn, Pilmou, Pyrmont, Rabka, Seidschizka, Selterska, Schwalbach, Spaa, Szozawnickie, Vichy, Wildungen, Żegestewskie i różne sole mineralne

poleca handel

**St. Markiewicza**

we Lwowie, w Rynku I. 42.

(2547 2-5)

**"Calicot"**  
(bawełniane włókno płótno)  
najtrwalszy materiał na  
**kalosony męskie**  
szatka 30 (takiej wiel. 110 par ha-  
leony) 8 zł. 50 ct.  
Kalosony gotowe para 1 zł. 40 ct.  
(do solgnała kaszoni lub do  
zapinania na guziki)  
**do habryta w habryta, płótno**  
**Fr. Schubutha i syna**  
Lwów, Rynek I. 45.  
(2846 1-10)

## ZIERZAWY.

Folwark obszaru 429 morg. z budynkami, dobrze obsiany, na lat 6 jest do **wydzierżawienia zaraz.**

Folwark 200 morg. łąk, 400 morg. ornej dobrej ziemi z budynkami, propinacją, obsiany, 4 mile od Lwowa, jest do **wydzierżawienia zaraz.**

Wiadomość w biurze **J. BIRKLE,**  
Lwów, Rynek nr. 40.  
(2843 1-4)

Stacya kolei  
żelaznej  
**MUSZYNA - KRYNICA.**  
Z Krakowa do Krynicy  
pociągi odchodzą co-  
dzienne przed połud-  
niem, tudzież 2 razy  
tygodniowo wieczorem

Ces. król.

## ZAKŁAD ZDROJOWY

Stacya  
telegraficzna i  
**POCZTA**  
w samym Zakładzie

**W KRYNICY**

dnia 15 maja 1878 otwarty,

posiada 650 pokoiw gościnnych, 3 hotele, 7 restauracyj publicznych, wspaniałe gmach kąpielny, uposażony we wszelkiego rodzaju kąpiele, metodą Schwartza ogrzewane, jako to: wanne, nasiadowe, natryskowe, borowinowe, igliwiowe i gazowe (z gazu węglowego), tudzież kąpiel słowiańska; stała apteka ze składem wód mineralnych zamiejscowych, trudniącą się wyrobem żetycy, kumysu, pastylek Krynickich i ekstraktu z igliwia na kąpiele balsamiczne; czytelną księżkę i gazet; zakład gimnastyczny i rzecznych kąpiel, tudzież doborową orkiestrę.

Zamówienia na pomieszkania (od 15 maja opłacalne, od otwarcia Zakładu do 15 czerwca i od 15 września do końca sezonu o  $\frac{1}{3}$  ceny taryfowej obniżone), tudzież na wody mineralne (Krynicką i Słowiańską) przyjmuje

(2378 2-3)

c. k. Zarząd zdrojowy, poczta Krynica.

Wielki  
wybór  
**Płócien**  
rumburskich, holenderskich  
i irlandzkich,  
**bielizny stołowej,**  
czestochowskiej  
wszelkich gatunków  
**saskich ponozoch i skarpetek**  
biały Chiffon i kolorowy Oxford na bieliznę,  
Deszczochrony i angielskie Praszczce od deszczu,  
po najmierniejszej i stałej cenie  
**GŁÓWNY SKŁAD GOTOWEJ BIELIZNY**  
**F. S. BARDASZA**  
we Lwowie  
naprzeciw kościoła Katedralnego  
pod liczbą 9.  
(2852 4-12)

11201/II.

Towarzystwo

Ces. kr. uprzyw.

(2816)

Lwowsko-Czerniow.



Jaskiej kolei żelazn.

(Linie austriackie).

## Zniesienie

dotychczas istniejących ograniczeń  
w ruchu na liniach austriackich  
Towarzystwa.

Ponieważ przeszkody w ruchu, spowodowane niezwykłym przepelnieniem stacyj na liniach austriackich Towarzystwa towarani, tudzież stagnacją w ruchu na sąsiednich kolejach w Rumunii obecnie są usunięte, a tem samem uregulowanie stosunków w przewozie towarów umozliwione zostało, znoszą się z **dnem 15 b. m.** dotyczące a dawniej koniecznością spowodowane ograniczenia, mianowicie:

1. postanowienie dotyczące ograniczenia terminu dla opłaty cła od towarów całe wagony wypełniających w stacyi pogranicznej Suczawa-Ickany ogłoszone obwieszczeniem z dnia 27 grudnia 1877 r.

2. postanowienie dotyczące skrócenia terminu wolnego od opłaty składowego, niemniej zaprowadzenie wyższej należytości składowego od wszystkich towarów, które z zachodu przez Lwów lub Stanisławów do stacyj na liniach austriackich Towarzystwa nadchodzą, co obwieszczeniem z dnia 25 lutego 1878 ogłoszone zostało, nareszcie.

3. Obwieszczenie z dnia 1 marca 1878., według którego czas dostawy dla towarów zwykłych przydłużony został.

Począwszy z dniem 15 b. m., obowiązują zatem bez ograniczenia:

ad 1. postanowienia ogólnej Taryfy z dnia 1 października 1876. r. strona 111 ustęp VII. a);

ad 2 i 3 odnośne postanowienia regulaminu ruchu §§ 57 i 60.

Wiedeń, dnia 1 maja 1878.

Rada zawiadowca

Z drukiem W. Łozińskiego, ul. Czarneckiego, dom Wernera, 1. 12.

Generalna Dyrekcya.

Rada zawiadowca

